MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CURITIBA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA PÚBLICA

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO MESTRADO PROFISSIONAL
EM PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA PÚBLICA – TURMA 2020

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA

1. A Comissão Permanente de Seleção, em atendimento ao disposto no Edital N.º 03/2019-PPGPGP, torna público o
Resultado Final do Processo Seletivo de Ingresso no Programa de Pós-Graduação em Mestrado em Planejamento e
Governança Pública – Turma 2020, e convoca, em primeira chamada, os primeiros classificados de cada linha de
pesquisa para realização de matrícula conforme Cronograma de Eventos do referido Edital.

2. Resultado final e convocação para matrícula em 1ª chamada – Turma 2020 (Mestrado e Doutorado Profissional):

2.1 Linha de Pesquisa: GOVERNANÇA PÚBLICA E DESENVOLVIMENTO

 Candidato
Prova
(30%)

Currículo
(30%)

Projeto
(40%)

Nota final Resultado

1 Carmen Fernanda Ribeiro 72,50 35,00 78,33 71,08
Aprovado e
convocado

2 Fatima Mottin 57,50 42,50 95,00 71,00
Aprovado e
convocado

3 Leticia Codagnone Ferreira Raymundo 62,50 25,00 81,67 66,42
Aprovado e
convocado

4 Gilberto Antonio De Souza Filho 60,00 17,00 85,00 65,70
Aprovado e
convocado

5 Rodrigo Alves Novinski 62,50 17,00 80,00 64,95
Aprovado e
convocado

6 Luiz Renato Blanchet 55,00 23,00 80,00 61,80
Aprovado e
convocado

7 Daniel Kravicz 65,00 15,00 68,33 61,33
Aprovado e
convocado

8 Ricardo Rodrigues Ribeiro 70,00 30,00 48,33 57,33
Aprovado e
convocado

9 Marcio Do Nascimento Martins 65,00 26,00 53,33 56,43
Aprovado e
convocado

10 Francisco Jose Do Nascimento Ponte 57,50 9,50 61,67 54,37
Aprovado e
convocado

11 Anderson Paulo Rossi 50,00 27,00 65,00 53,70
Lista de espera

(aprovado)

12 Osvaldo Jeronymo Neto 52,50 16,00 63,33 53,18
Lista de espera

(aprovado)

13 Catia Buture Sampaio 55,00 20,00 58,33 52,83
Lista de espera

(aprovado)

Página 1 de 3.

14 Robison Armando Da Rosa 62,50 17,50 46,67 51,67
Lista de espera

(aprovado)

15 Cibele Vieira Passos Dos Santos 52,50 16,50 56,67 50,97
Lista de espera

(aprovado)

16 Juliana Costa Garcia Miyabayashi 55,00 20,50 46,67 48,22 Eliminado

17 Aline Colognese Olegini 52,50 7 43,33 45,38 Eliminado

18 Celso Saque 50,00 18,00 43,33 44,13 Eliminado

19 Ricardo De Lima 62,50 0,00 0,00 31,25 Eliminado

20 Jamilly Amaral Firmato De Almeida 55,00 0,00 0,00 27,50 Eliminado

2.2 Linha de Pesquisa: PLANEJAMENTO E POLÍTICAS PÚBLICAS

# Candidato
Prova
(30%)

Currículo
(30%)

Projeto
(40%)

Nota final Resultado

1 Fabiana Guancino Persicotti 75,00 25,00 77,33 70,93
Aprovado e
convocado

2 Eduardo Eidam Milian 72,50 12,00 77,33 68,38
Aprovado e
convocado

3 Luis Henrique Barcellos Marques 70,00 9,00 80,33 68,03
Aprovado e
convocado

4 Alana Figueiredo Pontes 62,50 12,00 84,67 66,32
Aprovado e
convocado

5 Alcides Augusto Souto De Oliveira 57,50 36,50 83,00 65,60
Aprovado e
convocado

6 Paula Carolina Empinotti Pereira 75,00 15,00 60,33 63,13
Aprovado e
convocado

7 Ana Paula Seciuk 75,00 13,00 60,33 62,93
Aprovado e
convocado

8 Michele Camila Greuel 62,50 19,00 70,00 61,15
Aprovado e
convocado

9 Vanessa Pereira Croge 60,00 23,50 70,33 60,48
Aprovado e
convocado

10 Dagmar Correa Da Silva Bail 65,00 22,00 60,00 58,70
Aprovado e
convocado

11 Viviane Fraga Gouveia Rossi 65,00 25,00 59,00 58,60
Lista de espera

(aprovado)

12 Alcides Pereira Da Silva Junior 60,00 18,00 61,67 56,47
Lista de espera

(aprovado)

13 Carlos Eduardo Couto Rocha 67,50 13,50 41,67 51,77
Lista de espera

(aprovado)

14 Adriana Marceli Motter 67,50 33,50 31,67 49,77 Eliminado

15 Giliardi Anderson De Souza 62,50 20,50 39,33 49,03 Eliminado

16 Josy Anne Dos Santos Da Rocha 65,00 15,00 36,67 48,67 Eliminado

Página 2 de 3.

17 Marcia Aparecida Osovski Suss 65,00 18,00 34,00 47,90 Eliminado

18 Geisa Mariano Goncalves 62,50 0,00 23,00 40,45 Eliminado

19 Berenice Rodrigues Ferreira 57,50 23,00 18,33 38,38 Eliminado

20 Patricia Mitsu Hachiguti 57,50 0,00 0,00 28,75 Eliminado

3. Os candidatos convocados em primeira chamada devem entregar a documentação necessária para matrícula no
Programa, entre os dias 4 e 5 de dezembro de 2019, no período das 14h00 às 17h00, à Secretaria do Programa,
situada à Av. Sete de Setembro, 3165, Bloco L, 4º Andar – Rebouças, Curitiba-PR.

4. A relação dos documentos e forma de entrega estão descritos no endereço eletrônico a seguir:
http://portal.utfpr.edu.br/cursos/coordenacoes/stricto-sensu/pgp/documentos/procedimentos/copy_of_matricula-
no-curso.

Curitiba, 27 de novembro de 2019.

Anderson Catapan

Presidente da Comissão Permanente de Seleção
Ricardo Lobato Torres

Coordenador do Programa

Página 3 de 3.

http://portal.utfpr.edu.br/cursos/coordenacoes/stricto-sensu/pgp/documentos/procedimentos/copy_of_matricula-no-curso
http://portal.utfpr.edu.br/cursos/coordenacoes/stricto-sensu/pgp/documentos/procedimentos/copy_of_matricula-no-curso